Visitatio Ecclesiae SS. Sabae et Andreeae Die Veneris 25. Februarii 1628

Fuit visitata Ecclesia Sanctorum Sabae et Andreeae in Monte Aventino, quae est membrum Collegij Germanici et Vngarici, a cuius Patribus R[e]v[erissi]m[i]s. Patres Visitatores fuerunt reverenter recepti.

Habet porticum in eoque vas marmoreum ad usum antiquii sepulcri, quod cuius fuerit plane non constat. Tres habet naves sine lacunari, quarum tectum eget reparatione¹⁶.

Sanctissimum Eucaristiae Sacramentum fuit visitatum ad altare maius, fuitque repertum in tribus sacratis particulis, quae singulis hebdomadis renovari dicuntur, quaeque retinentur in p-

xide¹⁷ argentea, quae custoditur in decenti tabernaculo, cuius clavis retinetur a sacristia.

Altare ipsum est columnatum, in eoque, loco Iconae, coluntur imagines Deiparae Virginis, Sancti Andreeae Apostoli et Sancti Sabae Abbatis. Mensa est marmorea apta consecrari, cum lapide sacro tela cerata contexto, aliisque necessariis ornata. Clauditur cancellis ligneis.

Altari subest Coemeterium, in quo olim sacras reliquias asservatas fuisse dicitur. Adiacet confessio, in eaque altare marmoreum, in quo propter loci humiditatem non celebratur. Nulli subiacet oneri, quod sciatur.

Reliquia Ecclesiae altaria sunt quatuor, quorum a latere Evangelij primum est sub invocatione Sanctae Susanna, secundum vero Sancti Stephani Prothomartiris iconis propriis nuncupationibus consonis, caeterisque necessariis instrumenta. Mensae sunt marmoreae aptae consecrari, in eisque de presenti celebratur neque altariolis portatilibus, quae quoniam erant nimis angusta fuerunt in rem presentem amota.

Eiusdem qualitatis sunt reliqua duo a latere Epistolae, quorum primum est sub invocatione Sancti Gregorij, secundum vero sub invocatione sancti Apollinaris, quorum lapides sacri fuerunt etiam amoti. Onera altariibus peculiariter annexa nulla sunt.

In reliqua Ecclesia adest fons marmoreus ad usum aquae benedictae, nec non et puteus, cuius aquam plures bibunt pro devotione, ut a sanguinis fluxu liberentur, ut aliqui asserunt, non sine fructu.

Olim fuit una ex viginti Abbatis Vrbis, quam habuerunt Graeci, qui deficientes, felicis recordationis Gregorius XIII. eam univit Collegio Germanico et Vngarico, per eius literas sub Dat[um] [...]

Deserviunt huic Ecclesiae de presenti quatuor Capellani quibus ac eorum singulis¹⁸ solvuntur a Rectore Collegij scura quatuor quolibet mensa, et mansionem [sic] apud ecclesiam sub onere recitandi horas canonicas, et celebrandi singulis diebus festivis, caeteris vero diebus alternatim.